СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2013 г. № 121
                 с. Репьевка

Об установлении памятных дат
Репьевского муниципального района

В соответствии с решением Совета народных депутатов Репьевского

муниципального района от 25 декабря 2013 года №120 «О порядке

установления памятных дат Репьевского муниципального района», на

основании ходатайства администрации Репьевского муниципального района,

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района

Воронежской области р е ш и л :

1. Установить следующие памятные даты Репьевского

муниципального района:

1) 12 января – день образования Репьевского района (1965 год)

В этот день принят Указ Президиума Верховного Совета РСФСР «Об

изменениях в административно-территориальном делении Воронежской

области», которым был образован Репьевский район в своих современных

границах.

В связи со сложившимися историческими традициями днем

проведения торжественных мероприятий посвященных дню образования

Репьевского района является первая суббота августа.

2) 15 января - день освобождения Репьевского района от немецко-

фашистских захватчиков (1943 год)

В этот день были освобождены от оккупации немецко-фашистскими

захватчиками все населенные пункты Репьевского района.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

официальном печатном средстве массовой информации органов местного

самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский

муниципальный вестник» и вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Репьевского

муниципального района                                                                 В.И. Рахманина